
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. 16.05.2024, n. 88 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 

disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, 

l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle graduatorie 

provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di istituto su posto comune e di 

sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale 

docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del 

personale educativo; 

Visto il provvedimento adottato dall’Ambito di Trapani iscritto al prot. n. 9189 del 

28.06.2024 con il quale, ai sensi dell’art. 8, comma 5, della suddetta Ordinanza, si 

dispone l’individuazione di Scuole polo per garantire uniformità nella valutazione 

delle istanze sulla base della tipologia e specificità degli indirizzi; 

Visto l’art. 9, comma 1, della sopracitata O.M. n. 88, che dispone la pubblicazione delle 

GPS, da parte del Dirigente dell’Ufficio scolastico territoriale, sul sito web 

dell’Ufficio e, contestualmente, la pubblicazione delle correlate graduatorie di 

istituto all’Albo di ciascuna Istituzione scolastica; 

Visto il dispositivo prot. n. 11570 del 06.08.2024 adottato dall’Ambito di Trapani con il 

quale sono state pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze definitive 

della provincia di Trapani del personale docente – posto comune e di sostegno – 

della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di primo 

e secondo grado e del personale educativo, valevoli per il biennio scolastico 

2024/2025 e 2025/2026; 

Visto il successivo dispositivo prot. n. 12414 del 20.08.2024 con il quale sono state 

ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze definitive della provincia 

di Trapani del personale docente per la classe di concorso ADMM; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto IL D.M. 111 del 06.06.2024, adottato in attuazione dell’articolo 14, comma 1, 

lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni 

dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 

Visto l’art. 2 comma 2 del D.M. n.111 del 06.06.2024 comma 2 che dispone “La presente 

procedura non si applica a coloro che sono inclusi con riserva nella prima fascia 

delle GPS per i posti di sostegno o nei relativi elenchi aggiuntivi”; 

Visto l’avviso del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. n. 115399 del 25.07.2024, 

relativo all’apertura delle funzioni per la presentazione delle istanze di 

partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato 

ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, 

n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, e dell’articolo 

12 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88; 

Visto il D.M. prot. n. 158 del 31.07.2024 avente per oggetto “Disposizioni concernenti 

le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2024/25”, 

unitamente all’Allegato A recante istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’A.S. 2024/2025 e l’Allegato B contenente il riparto del contingente 

autorizzato a livello regionale; 

Visto in particolare, l’Allegato A recante “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’anno scolastico 2024/2025”; 

Viste  la nota ministeriale prot. n. 115135 del 25.07.2024, avente a oggetto “Anno 

scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 118635 del 31.07.2024, avente a oggetto “Nota prot. 

n. 115135 del 25 luglio 2024. Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – 

integrazione e rettifica.”;  

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Viste   le disponibilità, relative a posti comuni ed ai posti di sostegno, per ogni ordine e 

grado delle scuole della provincia di Trapani per le operazioni di immissione in 

ruolo per l’A.S. 2024/2025 pubblicate sul sito dell’Ambito di Trapani; 

Viste le istanze inoltrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma informatica “POLIS - 

Istanze OnLine” predisposta dal Ministero dell’Istruzione, entro il termine 

indicato del 07.08.2024; 

Visto il decreto direttoriale prot. n. 61 del 19.02.2024 con il quale sono revocate le 

deleghe conferite all’Ufficio XI - Ambito Territoriale di Trapani in materia di 

assunzioni a tempo indeterminato e determinato; 

Tenuto conto delle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modifiche ed integrazioni, al regolamento Europeo in materia di protezione dei 

dati personali n. 2016/679 e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei 

Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014; 

DISPONE 

per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, la pubblicazione dell’allegato elenco dei 

docenti individuati per la stipula del contratto a tempo determinato, di cui alla procedura art. 2 

comma 1 del D.M. n. 111/2024, in attuazione dell’articolo in attuazione dell’articolo 14, comma 1, 

lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 

aprile 2024, n. 56, con l’indicazione della sede assegnata che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

A seguito dell’assegnazione dell’incarico a tempo determinato, per i docenti, di cui all’allegato 

elenco è precluso il conferimento delle supplenze, di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) 

dell’O.M. n. 88/2024, per qualsiasi classe di concorso o tipologia di posto. 

I candidati raggiungeranno la sede assegnata, indicata di fianco a ciascun nominativo, a decorrere 

dal 01.09.2024 ed in caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno 

tempestivamente gli adempimenti successivi, dandone comunicazione all’Ambito di Trapani. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

4 

 

Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito prescritto dalla 

norma, ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato attivando i controlli previsti 

dall’O.M. 88/2024. 

Si evidenzia che, in riferimento alla nota ministeriale prot. n. 115135 del 25.07.2024, il docente 

tenuto allo svolgimento dell’anno di prova non può accettare nomine a tempo determinato, 

pertanto, ai docenti, a seguito dell’assegnazione dell’incarico a TD di cui al presente provvedimento, 

è precluso il conferimento delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) dell’O.M. 

88/2024, anche per altra classe di concorso o tipologia di posto.  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro CENTOVENTI (120), oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 

necessarie. 

 

 
 

Il Dirigente  

Marco Anello 

Alle  

 

Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani ; 

Al  Sito web e all’Albo istituzionale dell’Ambito di Trapani; 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-08-21T16:41:02+0000
	ANELLO MARCO


		2024-08-21T18:54:30+0200
	protocollo




